序号 公司名称 成立日期
注册资本

（万元）

直接持股

比例（%）

间接持股

比例（%）

1 天津金田实业有限公司 1992 年 10 月 30 日 500.00 100.00

2 深圳市金田房地产开发有限公司 1989 年 2 月 17 日 4,500.00 90.00

3 深圳市长通实业有限公司 1993 年 4 月 20 日 300.00 30.00 69.125

4 湖北金天贸工农股份有限公司 1997 年 9 月 9 日 2,709.00 17.3431 16.4625

5 深圳市金田大厦物业管理有限公司 1995 年 4 月 17 日 150.00 30.00 70.00

（三）前期会计差错更正

（1）前期差错更正事项的原因及内容

1、金田实业（集团）股份有限公司

①长期股权投资调增 9,099,863.00 元，主要系调减对全资子公司深圳市金田创新投资

有限公司计提的长期股权投资减值准备致使长期股权投资金额调增。

②其他应付款调减 152,820.00 元，主要系调减 2020 年预提的租赁费致使其他应付款

调减。

③年初未分配利润调增 9,252,683.00 元，主要系上述两项调整致使年初未分配利润调

增。

102

2、深圳市金田房地产销售有限公司

①其他应收款账面价值调增 37,764,784.00 元，同时其他应收款坏账准备调增

37,764,784.00 元，致使其他应收款净额调增 0 元，主要系将其他非流动资产中 2018 年预

付北京中投创展置业有限公司的购房款至今未交付房产，故将其重分类至其他应收款并全额

计提坏账准备。

②年初未分配利润调减 37,764,784.00 元，主要系上述其他应收款计提坏账准备致使年

初未分配利润调减。

3、深圳市雅普商业运营服务有限公司及其子公司

深圳市雅普商业运营服务有限公司及其子公司火石娱乐管理（深圳）有限公司和雅普城

堡（深圳）商业有限公司于 2023 年度设立，但公司未将其纳入合并范围，故本次审计对其

进行更正，致使：

①货币资金调增 323178.32 元；

②长期待摊费用调增 414000 元；

③其他应付款调增 500,650.00 元；

④未分配利润调减 39,681.85 元；

⑤少数股东权益调增 276,210.17 元；

⑥管理费用调增 63000 元；

   ⑦财务费用 471.68 元。

（2）前期会计差错对公司财务状况和经营成果的影响

根据《企业会计准则》的规定，公司对上述前期差错采用追溯重述法进行处理，影响

的报表项目及影响金额列示如下：

1、合并财务报表项目

资产负债表项目 追溯前 追溯后 累计影响数

  货币资金  1,579,403.34   1,902,581.66   323,178.32

  长期待摊费用  697,794.43   1,111,794.43   414,000.00

  其他非流动资产  37,764,784.00   -   -37,764,784.00

  其他应付款  4,749,295.95   5,097,125.95   347,830.00

  未分配利润  -1,172,916,329.00   -1,210,567,974.85   -37,651,645.85

  少数股东权益  -   276,210.17   276,210.17

利润表项目 追溯前 追溯后 累计影响数

管理费用  2,930,615.60   2,993,615.60   63,000.00

财务费用  49,303.33   49,775.01   471.68

103

少数股东权益  -   -23,789.83   -23,789.83

年初未分配利润  -1,169,900,804.73   -1,207,512,768.73   -37,611,964.00

现金流动表项目 追溯前 追溯后 累计影响数

收到的其他与经营活动有关的现金  352,123.02   852,823.80   500,700.78

支付的其他与经营活动有关的现金  1,590,005.02   1,653,527.48   63,522.46

购建固定资产、无形资产和其他长期

资产所支付的现金
 18,673.50   432,673.50   414,000.00

吸收投资所收到的现金  -   300,000.00   300,000.00

2、母公司报表项目

资产负债表项目 追溯前 追溯后 累计影响数

长期股权投资  20,900,138.00   30,000,001.00   9,099,863.00

其他应付款  10,104,704.96   9,951,884.96   -152,820.00

未分配利润  -1,179,962,874.30   -1,170,710,191.30   9,252,683.00

利润表项目 追溯前 追溯后 累计影响数

年初未分配利润  -1,179,252,009.49   -1,169,999,326.49   9,252,683.00

（四）除上述重要事项外，截止 2024 年 12 月 31 日，本公司无其他应披露未披露的重

要事项。

十四、母公司财务报表的主要项目附注

（一） 其他应收款

项目 期末余额 年初余额

其他应收款  7,982,051.58   2,960,527.04

合计  7,982,051.58   2,960,527.04

1、其他应收款

（1）按账龄披露

账  龄 期末余额 期初余额

1 年以内  -   -

1 至 2 年  -   1,400.00

2 至 3 年  1,400.00   -

3 至 4 年  -   210,000.00

4 至 5 年  210,000.00   2,300,100.00

5 年以上  20,527,343.00   18,607,243.00

小   计  20,738,743.00   21,118,743.00

减：坏账准备  3,261,850.00   3,641,850.00

104

合  计  17,476,893.00   17,476,893.00

（2）按款项性质分类情况

款项性质 期末余额 期初余额

合并范围内关联方往来款  17,476,893.00   17,476,893.00

[…]

收到的其他

与经营活动

有关的现金

352,123.02 852,823.80

支付的其他

与经营活动

有关的现金

1,590,005.02 1,653,527.48

购建固定资

产、无形资产

和其他长期

资产所支付

的现金

18,673.50 432,673.50

吸收投资所

收到的现金

- 300,000.00

110

(二)  会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正的原因及影响

√适用 □不适用

公司通过自查，发现 2023 年度财务报表存在以下前期会计差错更正事项。

公司已对此前期会计差错进行了更正并对 2023 年度合并及公司务报表进行了追

溯调整。

一、 前期差错更正事项的原因及内容

1、金田实业（集团）股份有限公司

①长期股权投资调增 9,099,863.00 元，主要系调减对全资子公司深圳市金

田创新投资有限公司计提的长期股权投资减值准备致使长期股权投资金额调增。

②其他应付款调减 152,820.00 元，主要系调减 2020 年预提的租赁费致使

其他应付款调减。

③年初未分配利润调增 9,252,683.00 元，主要系上述两项调整致使年初未

分配利润调增。

2、深圳市金田房地产销售有限公司

①其他应收款账面价值调增 37,764,784.00 元，同时其他应收款坏账准备调

增 37,764,784.00 元，致使其他应收款净额调增 0 元，主要系将其他非流动资产

中 2018 年预付北京中投创展置业有限公司的购房款至今未交付房产，故将其重

分类至其他应收款并全额计提坏账准备。

②年初未分配利润调减 37,764,784.00 元，主要系上述其他应收款计提坏账

准备致使年初未分配利润调减。

3、深圳市雅普商业运营服务有限公司及其子公司

深圳市雅普商业运营服务有限公司及其子公司火石娱乐管理（深圳）有限公

司和雅普城堡（深圳）商业有限公司于 2023 年度设立，但公司未将其纳入合并

范围，故本次审计对其进行更正，致使：

①货币资金调增 323178.32 元；

②长期待摊费用调增 414000 元；

③其他应付款调增 500,650.00 元；

④未分配利润调减 39,681.85 元；

⑤少数股东权益调增 276,210.17 元；

⑥管理费用调增 63000 元；

   ⑦财务费用 471.68 元。

二、前期会计差错对公司财务状况和经营成果的影响

根据《企业会计准则》的规定，公司对上述前期差错采用追溯重述法进行处

理，影响的报表项目及影响金额列示如下：

（一） 合并财务报表项目

资产负债表项目 追溯前 追溯后 累计影响数

  货币资金  1,579,403.34   1,902,581.66   323,178.32

  长期待摊费用  697,794.43   1,111,794.43   414,000.00

  其他非流动资产  37,764,784.00   -   -37,764,784.00

  其他应付款  4,749,295.95   5,097,125.95   347,830.00

  未分配利润  -1,172,916,329.00   -1,210,567,974.85   -37,651,645.85

111

  少数股东权益  -   276,210.17   276,210.17

利润表项目 追溯前 追溯后 累计影响数

管理费用  2,930,615.60   2,993,615.60   63,000.00

财务费用  49,303.33   49,775.01   471.68

少数股东权益  -   -23,789.83   -23,789.83

年初未分配利润  -1,169,900,804.73   -1,207,512,768.73   -37,611,964.00

现金流动表项目 追溯前 追溯后 累计影响数

收到的其他与经营活动有关的现金  352,123.02   852,823.80   500,700.78

支付的其他与经营活动有关的现金  1,590,005.02   1,653,527.48   63,522.46
购建固定资产、无形资产和其他长期

资产所支付的现金  18,673.50   432,673.50   414,000.00

吸收投资所收到的现金  -   300,000.00   300,000.00

（二）母公司报表项目

资产负债表项目 追溯前 追溯后 累计影响数

长期股权投资  20,900,138.00   30,000,001.00   9,099,863.00

其他应付款  10,104,704.96   9,951,884.96   -152,820.00

未分配利润
 -1,179,962,874.30

-1,170,710,191.30   9,252,683.00

利润表项目 追溯前 追溯后 累计影响数

年初未分配利润
 -1,179,252,009.49

-1,169,999,326.49   9,252,683.00

二、 非经常性损益项目及金额

单位：元

项目 金额

计入当期损益的政府补助，但与企业正常经营业

务密切相关，符合国家政策规定，按照一定标准

定额或定量持续享受的政府补助除外

7,986.24

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 209,871.62

非经常性损益合计 217,857.86

减：所得税影响数

少数股东权益影响额（税后） -5.24

非经常性损益净额 217,863.10

三、 境内外会计准则下会计数据差异

□适用 √不适用